
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 150 dt.10.06.1994  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, pasi mori në shqyrtim 

relacionin e Seksionit të Kulturës  “Për emërtimin e disa 

mjediseve të qytetit me emra të figurave historike të 

Revolucionit të Qershorit”, mbështetur në Ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992  “Për organizimin dhe funksionimin e Pushtetit 

Lokal”, si dhe nenin.45, pika.17 dhe neni.46 i këtij ligji      

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Sheshi (lulishte park) përpara godinës së Akademisë së 

Shkencave e deri tek rruga në hyrje të sallës së 

Parlamentit të emërtohet SHESHI “FAN NOLI”. 

 

2. Rruga nga Shkolla “Vasil Shanto” që vazhdon bri 

mjediseve të Stadiumit Selman Stërmasi dhe deri tek 

SHESHI “PRESIDENTI WILLSON” të emërtohet 

RRUGA.”SULEJMAN DELVINA”. 

 

3. Ish Rruga.”Karl Topia” duke qënë se emrin Karl Topia 

është emërtuar një shesh i madh në hyrje të Tiranës të 

emërtohet “STAVRO VINJAU”. 

 

4. Për këto emërtime të bëhen ceremonitë përkatëse dhe të 

bëhet informimi i nevojshëm. 

 



5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

6. Për zbatimin e tij ngarkohet Seksioni i Kulturës. 
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